
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 660 – Segunda - Feira, 17  de Agosto de 2020                        Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 660 – Segunda - Feira, 17 de Agosto de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 348/2020 
 
 

EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL 
 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o 
art.84,IV, da Constituição Federal; 
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73 
e 74 da LOM; 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art.1º - Exonerar, a pedido, a servidora 
Elenice Nascimento Costa, do cargo 
comissionado de Encarregado do 
Terminal Rodoviário e Parque de 
Exposições, a partir desta data. 
 
  
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 14 de agosto de 2020. 

 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 349/2020 
  
O Prefeito Municipal, usando das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, 
da Constituição Federal; art. 90, VII, da 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
CONSIDERANDO a necessidade de 
substituir membros do Conselho Municipal 
de Assistência Social, devido à 
proximidade do encerramento de seus 
mandatos; 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º. Nomear membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social para a 
gestão 2020/2022, ficando constituído 
conforme abaixo: 
 

 SECRETARIA EXECUTIVA 
- Juliano dos Santos Trindade – tel. (32) 
9167 - 4836 
 

 SOCIEDADE CIVIL 
1 – APAE 
Titular: Cláudia Adriana Rodrigues 
Suplente: Geisy Kelly Tavares 

 
2 – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE 
PEDRA DO SINO: 
Titular: Claudionice Moreira de Assis 
Suplente: José Sebastião dos Santos 
 
3 - GAIIA: 
Titular: Simone Maria Gonçalves 
Suplente: Francilaine Nunes de Araújo 
Melo 
 
4 – LOJA MAÇÔNICA ESTRELA DE 
CARANDAÍ: 
Titular: Nicollas Swerts de Araújo e Silva 
Suplente: Aguinaldo Resende Baeta 
 
5 – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO 
CÓRREGO DO MEIO 
Titular: Jaci Pereira Diniz 
Suplente: Fábio Pereira Mendonça 
 

 GOVERNAMENTAL 
1 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE: 
Titular: Alex Sandro Simões da Cunha 
Suplente: Letícia Mara Duarte Pereira 
Borges 
 
2 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO: 
Titular: Marcelo Wagner de Oliveira - 
PRESIDENTE 
Suplente: Mônica Maria Gonçalves 
Martins 
 
3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS: 
Titular: Talita Sara Neves Gonçalves 
Suplente: Maryane Cristina Mendes Vale 
Amaral 
 
4 – SECREATRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO: 
Titular: Gustavo Franco dos Santos 
Suplente: Stefânio Augusto Gonçalves 
Martins 
 
5 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Vanessa Cristina Vale Vieira 
Suplente: Sandra Maria Barbosa Souza 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 17 de agosto de 2020. 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

PORTARIA 350/2020 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 74, 
VI da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Carlos Alberto de Andrade 
Fernandes, protocolado sob o nº 2875, 
em 14.08.2020; 

 
RESOLVE 

 
 

Art.1º- Conceder férias ao servidor Carlos 
Alberto de Andrade Fernandes, ocupante 
do cargo de Motorista, no período de 
17.08.2020 a 15.09.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 17 de agosto de 2020. 

 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

 
PORTARIA 351/2020 

 
CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Welington Luis Baeta 
Lacerda, protocolado em 
14.08.2020, sob o nº 2866; 
 

  
RESOLVE 

 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Welington Luis 
Baeta Lacerda, ocupante do cargo de 
Professor II, por 120 (cento e vinte) dias, a 
partir de 14.08.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 14.08.2020. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 660 – Segunda - Feira, 17  de Agosto de 2020                        Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 660 – Segunda - Feira, 17 de Agosto de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 17 de agosto de 2020. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

O Pregoeiro, torna público abertura do 
Pregão Eletrônico nº 055/2020, Processo 
Administrativo n° 086/2020, Processo 
Licitatório n° 065/2020, cujo objeto e o 
REGISTRO DE PREÇOS - Contratação 
de empresa especializada para o 
fornecimento de Materiais elétricos, 
conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, Anexo I do Edital. O 
mesmo ocorrerá no site 
https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas:  às 08h00mim 
do dia 18/08/2020. Término do 
recebimento das propostas:   às 
08h00mim do dia 28/08/2020. Início da 
sessão de disputa de preços: às 
08h30mim do dia 28/08/2020, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL  

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG– Publicação de edital - 
Processo n° 088/2020 modalidade pregão 
056/2020, o município de Carandaí, no 
uso de suas atribuições legais e com 
fulcro na lei federal 10.520/02 e, 
subsidiariamente, na lei federal 
n°8.666/93, e suas alterações, torna 
público o edital de licitação de pregão que 
se realizará no dia 27 de agosto de 2020, 
às 13h15min. REGISTRO DE PREÇO 
para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos veículos da frota da 
prefeitura municipal de Carandaí, com 
fornecimento de peças genuínas, 
conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, Anexo I. Para retirar 
o edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial. 

 

. 

 

https://bllcompras.com/
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2020-08-17T16:56:04-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




